
Zergadun Ez Egoiliarren Errentaren gaineko Zerga
Impuesto sobre la Renta de no Residentes

Establezimendu iraunkorrik gabe lortutako etekinak
Rentas obtenidas sin mediación de establecimiento permanentes
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Fiskalitaterako eta Finantzetarako Departamentua
Departamento para la Fiscalidad y las Finanzas
www.gipuzkoa.net/ogasuna

*8400012812001*

IFZ/NIF

Helbidea: kalea edo plaza / Domicilio: calle o plaza

Udalerria / Municipio

Deiturak eta izena, edo sozietatearen izena / Apellidos y nombre ó razón social

Ekitaldia:
Ejercicio:

ATXIKIPENAK ETA KONTURAKO SARRERAK
RETENCIONES E INGRESOS A CUENTA

Zk. / Nº Oina/PisoEsk / Esc

Probintzia / Provincia

Epealdia:
Periodo:

Aldea/Mano

Posta kod. / Cód. Postal

Tokia eta data
Lugar y fecha

Aitortzailearen sinadura
Firma del declarante

IDENTIFIKAZIOA / IDENTIFICACIÓN

Aitorpena-ordainketa agiria / Declaración-documento de ingreso

Telefonoa / Teléfono

ATXIKIPENAK / RETENCIONES

Errenta kop.
Nº de rentas

01

Zenbatekoa
Importe

Atxikipenak
Retenciones

02 03DIRUZKO ERRENTAK
RENTAS DINERARIAS

KONTURAKO SARRERAK / INGRESOS A CUENTA

Errenta kop.
Nº de rentas

04

Zenbatekoa
Importe

Konturako sarrerak
Ingresos a cuenta

05 06GAUZEN BIDEZKO ERRENTAK
RENTAS EN ESPECIE

07

09

08

10

ATXIKIPENIK EDO KONTURAKO SARRERARIK GABEKO ERRENTAK
RENTAS NO SOMETIDAS A RENTENCIÓN O INGRESO A CUENTA

Errenta kop.
Nº de rentas

Zenbatekoa edo balioa
Importe o valor

GAUZEN BIDEZKO ERRENTAK
RENTAS EN ESPECIE

DIRUZKO ERRENTAK
RENTAS DINERARIAS

ORDAINDU BEHARREKOA
A INGRESAR 11+03 06
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216 EREDUA  BETETZEKO JARRAIBIDEAK

216 EREDUA AURKEZTERA BEHARTUAK

216 eredua ondoko hauek aurkeztuko dute, beti ere establezimendu
iraunkorrik gabeko Ez Egoiliarren Errentaren gaineko Zergaren zergadunei
errentak ordaintzen badizkiete:

-Espainiako lurraldean egoitza duten entitateek, egozpen
erregimenekoak barne.
-Espainiako lurraldean  egoitza duten pertsona fisikoek, ekonomia
jarduerak egiten dituztenean eta horiengatik errentak ordaintzen
dituztenean.
-Ez Egoiliarren Errentaren gaineko Zergaren zergadunek.
-Aktibo finantzarioen eragiketetan eta Zor Publikoaren
eskualdaketetan, PFEZren araudian xedatutakoaren arabera
atxikitzera edo kontura sartzera behartuta daudenek.
-Sarien kasuan, ordaintzen dituen pertsona edo entitateak.
Aitorpena bakarra izango da atxikitzaile edo konturako sarrerak

egin behar dituen pertsona bakoitzeko. Bertan, aitortutako
epealdian ordaindu diren EEEZri lotutako errenten gaineko
atxikipen eta konturako sarrera guztiak azalduko dira. Halere, ez 
dira eredu honetan sartuko:

-Inbertsio kolektiboko kapital edo ondarearen akzio edo
partaidetzen eskualdaketa nahiz itzulketetan lortutako errentak. 
(117 eredua)
-Ondasun higiezinak eskuratzean egin beharreko atxikipena edo
konturako sarrera. (211 eredua)

ATXIKIPENAK: DIRUZKO ERRENTAK

 01  Errenta kop.: adierazi hemen aitortzaileari atxikitzeko obligazioa sortzen
dioten errenten kopurua.
 02 Zenbatekoa: adierazi hemen aurreko laukian aitortutako errentei
dagozkien atxikipen oinarrien batura.
 03 Atxikipenak: adierazi hemen diruzko errentei dagozkien atxikipenen
zenbateko osoa.

KONTURAKO SARRERAK: GAUZEN BIDEZKO ERRENTAK

 04 Errenta kop.: adierazi hemen aitortzaileari konturako sarrerak egiteko
obligazioa sortzen dioten errenten kopurua.
 05 Zenbatekoa: adierazi hemen aurreko laukian aitortutako errentei
dagozkien konturako sarrerak egiteko oinarrien batura.
 06 Konturako sarrerak: adierazi hemen gauzen bidezko errentengatik egin
beharreko konturako sarreren zenbateko osoa.

ATXIKIPENIK EDO KONTURAKO SARRERARIK GABEKO
ERRENTAK

Eredu hau aurkeztu beharko da, halaber, zergaren araudia edo
ezarpen bikoitza saihesteko hitzarmenen bat aplikatzeagatik atxikipenik edo
konturako sarrerarik egin behar ez denean, salbu eta eredua onartzen duen
aginduak espreski adierazten dituen kasuetan.
 07 eta  09 Errenta kop.: adierazi hemen zenbat diren zergari lotuta egonik,
atxikipenik eta konturako sarrerarik ez duten errentak.
 08  eta  10  Zenbatekoa edo balioa: adierazi hemen aurreko laukitan
aitortutako diruzko errenten zenbatekoa edo gauzen bidezko errenten balioa.

AURKEZTEKO EPEA
Hiruhileko aitorpena: apiril, uztail, urri eta urtarrilaren lehen hogeita bost
egun naturalen barruan, aurreko lehen hiruhileko naturalean egindako
atxikipen eta konturako sarrerengatik.
Hileko aitorpena (enpresa handiak): aitortu behar den hilabetea amaitu
eta hurrengo hilabetearen lehen hogeita bost egun naturalen barruan egingo
da aurkezpena. Uztailari dagokiona, berriz, abuztuan zehar eta irailaren
lehen hogeita bost egun naturalen barruan aurkeztuko da.

INSTRUCCIONES PARA CUMPLIMENTAR EL MODELO 216

OBLIGADOS A PRESENTAR EL MODELO 216

Están obligados a presentar el modelo 216 cuando hayan satisfecho
rentas a contribuyentes del Impuesto sobre la Renta de no Residentes sin
establecimiento permanente:

-Las entidades, incluidas las entidades en régimen de atribución,
residentes en territorio español.
-Las personas físicas residentes en territorio español que realicen
actividades económicas, cuando satisfagan o abonen dichas rentas
en el ejercicio de su actividad.
-Los contribuyentes por el Impuesto sobre la Renta de no
Residentes.
-En las operaciones sobre activos financieros y en las transmisiones
de valores de Deuda Pública, los sujetos obligados a retener o
ingresar a cuenta de acuerdo con lo establecido en la normativa
del IRPF.
-En el caso de premios, la persona o entidad que los satisfaga.
La declaración será única para cada retenedor u obligado a ingresar

a cuenta y comprenderá la totalidad de las retenciones e ingresos a cuenta
del IRNR correspondientes a las rentas satisfechas en el periodo objeto de
la declaración. Sin embargo, no deberán incluirse en este modelo:

-Las rentas obtenidas en la transmisión o reembolso de acciones
o participaciones representativas del capital o patrimonio de
instituciones de inversión colectiva. (modelo 117)
-La retención o ingreso a cuenta a efectuar en las adquisiciones
de bienes inmuebles. (modelo 211)

RETENCIONES: RENTAS DINERARIAS

 01 Nº de rentas: se consignará el número total de rentas sobre las que el
declarante tenga obligación de retener.
 02 Importe: se consignará la suma total de las bases de retención
correspondientes a las rentas declaradas en la casilla anterior.
 03 Retenciones: se consignará el importe total de las retenciones que
correspondan a las rentas dinerarias.

INGRESOS A CUENTA: RENTAS EN ESPECIE

 04 Nº de rentas: se consignará el número total de rentas sobre las que el
declarante tenga obligación de ingresar a cuenta.
 05 Importe: se consignará la suma total de las bases para efectuar el ingreso
a cuenta, correspondientes a las rentas en especie declaradas en la casilla
anterior.
 06 Ingresos a cuenta: se consignará el importe total de los ingresos a cuenta
que corresponda efectuar.

RENTAS NO SOMETIDAS A RETENCIÓN O INGRESO A CUENTA

Este modelo también deberá presentarse, salvo en los supuestos
que expresamente se exceptúan en la orden que aprueba este modelo, en los
casos en que de acuerdo con la normativa del impuesto o en virtud de lo
dispuesto en un convenio para evitar la doble imposición no proceda practicar
 retención o ingreso a cuenta.
 07 y 09 Nº de rentas: se consignará el número total de rentas sujetas al
impuesto y exceptuadas de retención o ingreso a cuenta.
 08 y 10 Importe o valor: se consignará el importe de las rentas dinerarias
o el valor de las retribuciones en especie correspondientes a las rentas
declaradas en las casillas anteriores.

PLAZO DE PRESENTACIÓN

Declaración trimestral: durante los veinticinco primeros días naturales de
los meses de abril, julio, octubre y enero, por las retenciones e ingresos a
cuenta que correspondan al trimestre natural inmediato anterior.
Declaración mensual (grandes empresas): durante los veinticinco primeros
días naturales del mes siguiente al periodo de declaración mensual que
corresponda, excepto el correspondiente al mes de julio, que se presentará
durante el mes de agosto y los veinticinco primeros días naturales del mes
de septiembre inmediatamente posterior.

Zergadunaren arreta zerbitzua:
* Telefonoz: 902 100 040
* Internet:  www.gipuzkoa.net/ogasuna

Servicio de atención al contribuyente:
* Telefónica: 902 100 040
* Internet:  www.gipuzkoa.net/ogasuna

Los datos de este impreso se incorporarán a los ficheros informáticos de la Hacienda Foral para
fines tributarios. Podrá ejercitar los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición, en
los términos de la Ley Orgánica 15/1999, ante la misma: Pº Errotaburu nº 2, Donostia-San Sebastián.

Inprimaki honetan jartzen dituzun datuak zerga-helburuetarako fitxategi informatikoetan gordeko ditugu.
Datu horiekiko sarrera, zuzenketa, deuseztatze eta oposizio eskubideak erabil ditzakezu, 15/1999 Lege
Organikoaren baldintzetan, Foru Ogasunaren aurrean: Errotaburu pasealekua 2, Donostia.


